
  

 

 

    Bielsko-Biała, dnia 15 lutego 2024 r. 
 
UA.0003.60.2024.KJ 

 
 

Pan  

Edward Kołek 

Radny Rady Miejskiej  

w Bielsku-Białej 

 
 

Odpowiedź na interpelację z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie odpadającego tynku 

z  świeżo odrestaurowanej kamienicy mieszczącej się na rogu Placu Wojska Polskiego 

i ul. Ratuszowej.   

 
W odpowiedzi na interpelację uprzejmie wyjaśniam, że tynki z elewacji 

przedmiotowej kamienicy przy ul. Ratuszowej 2 w Bielsku-Białej odpadły nie w wyniku 

nieprawidłowo wykonanych prac renowacyjnych, a z powodu zalewania ściany przez 

uszkodzony system odprowadzenia wody, umieszczony na strychu sąsiedniej 

kamienicy przy ul. 11 Listopada 36 (rynna wewnętrzna). Z wyjaśnień przedłożonych 

przez wykonawcę prac, w dniu 27 stycznia 2024 r. wykonano prace interwencyjne na 

elewacji od strony Placu Wojska Polskiego, na granicy z sąsiednią kamienicą w celu 

usunięcia nowych tynków, szpachlówek i warstwy malarskiej w miejscach najbardziej 

zawilgoconych. W trakcie zdejmowania tych warstw okazało się, że dodatkowo 

w czasie mrozów nastąpiło uszkodzenie strukturalne cegły. Po zidentyfikowaniu źródła 

zawilgocenia zarządca budynku przy ul. Ratuszowej 2 zlecił wykonanie naprawy rynny 

na strychu sąsiedniej kamienicy. W ten sposób usunięto przyczynę zalewania wodą 

ściany. Podczas rozmowy zarządca zadeklarował, że do czasu wykonania uzupełnień 

ubytków cegły i wypraw tynkarskich, będzie zamontowana siatka na elewacji w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa przechodniom. Dodatkowo pozyskano informację, 

że prace naprawcze będą wykonane nie w ramach gwarancji lecz na podstawie  

ubezpieczenia, a Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Ratuszowej 2 będzie chciała 

obciążyć kosztami właściciela sąsiedniej kamienicy. Należy tutaj podkreślić, 

że wspólnotą zarządza prywatna firma, stąd Urząd Miejski w Bielsku-Białej nie ma 

kompetencji do zabezpieczenia elewacji budynku.  

  

       Z up. PREZYDENTA MIASTA 

           Przemysław Kamiński 

       ZASTĘPCA PREZYDENTA 
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